
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 28 Νοεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  33 / 23-11-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  ως  Προεδρεύων της  Οικον.  Επιτροπής, 2.

Γρηγοριάδης Χρήστος,   3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα,  5. Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Καδής
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη

της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   675  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πραγµατοποίησης  δαπάνης  για  την  πράξη  “∆ηµιουργία  Πολιτιστικού  ∆ιπόλου  στη
διασυνοριακή  περιοχή  -Cultural  Dipole”,  στο  πλαίσιο  του  Προγράµµατος  ∆ιασυνοριακής
Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α  – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014 – 2020.

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  17ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιπρόεδρος, ως
Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 50388/20-11-2017

Εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης Ποιότητας & Αποδοτικότητας του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαµβάνοντας υπόψη :

• το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄05-08-2016)  “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
-1-

ΑΔΑ: ΩΓ3ΩΩ10-1ΟΟ



διατάκτες”

• τη  µε  αριθµό  804/2017  Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  περί  αποδοχής
χρηµατοδότησης  &  τη   µε  αριθµό  19932/10-11-2017 εγκριτική  απόφαση  της
Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης  ,Τµήµα  ∆ιοικητικού-Οικονοµικού
Νοµού Σερρών.

παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης σχετικά µε την έγκριση δαπάνης ποσού  93.040,00 € για την
πραγµατοποίηση των δαπανών του έργου «∆ηµιουργία Πολιτιστικού ∆ιπόλου στη διασυνοριακή

περιοχή -  Cultural Dipole», δαπάνες οι οποίες αφορούν έξοδα πρόσληψης προσωπικού, γενικά /

λειτουργικά, µετακίνησης και διαµονής, εξωτερικών συνεργατών & έξοδα προµηθειών/εξοπλισµού.

Η έγκριση δαπάνης για τα έξοδα υποδοµών του έργου µε τίτλο  «Επανάχρηση του κτιρίου
Κ1 του πρώην στρατοπέδου Παπαλουκά και δηµιουργία Πινακοθήκης Ξενάκη», ποσού 590.956,00,

θα γίνει µε ξεχωριστή εισήγηση από τη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Εγκρίνει την πραγµατοποίηση  δαπάνης συνολικού  ποσού  93.040,00  €, συµπεριλαµβανοµένου
του  αναλογούντος  Φ.Π.Α., για  την  πραγµατοποίηση  των  δαπανών  του  έργου  «∆ηµιουργία

Πολιτιστικού  ∆ιπόλου  στη  διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural Dipole»,  στο  πλαίσιο  του
Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α  – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014 – 2020. Οι δαπάνες αφορούν
έξοδα πρόσληψης προσωπικού, γενικά /λειτουργικά, µετακίνησης και διαµονής, εξωτερικών συνεργατών & έξοδα
προµηθειών/εξοπλισµού.
Η έγκριση δαπάνης για τα έξοδα υποδοµών του έργου µε τίτλο «Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην
στρατοπέδου Παπαλουκά και δηµιουργία Πινακοθήκης Ξενάκη», ποσού 590.956,00 €, θα γίνει µε ξεχωριστή
εισήγηση από τη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.

 

Β)  ∆ιαπιστώνει ότι,  σύµφωνα  µε  την  από  22/11/2017 βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του
∆ήµου, µε την αριθ. 804/2017 Α∆Σ η οποία εγκρίθηκε µε την αριθ. πρωτ. 19932/10-11-2017

όµοια  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  εγγράφηκαν  στον
προϋπολογισµό έτους 2017 για την υλοποίηση  του  έργου  «“∆ηµιουργία Πολιτιστικού ∆ιπόλου στη
διασυνοριακή περιοχή -Cultural Dipole”, στο πλαίσιο του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας
ΕΛΛΑ∆Α  – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014 – 2020», µε συνολικό προϋπολογισµό 683.996,00 €, τα κάτωθι ποσά
ανά ΚΑΕ εσόδων/εξόδων για το έτος 2017:

   α) στον   ΚΑΕ   εσόδων  1323.18  µε   τίτλο   «ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ   ΠΡΑΞΗΣ  “∆ηµιουργία
Πολιτιστικού ∆ιπόλου στη διασυνοριακή περιοχή -Cultural Dipole”, στο πλαίσιο του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής
Εδαφικής Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α  – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014 – 2020», ποσό 683.996,00  €,

     β)  στον  ΚΑΕ  εξόδων 70.7326.1010  µε  τίτλο  «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ:  “∆ηµιουργία  Πολιτιστικού
∆ιπόλου στη διασυνοριακή περιοχή -Cultural Dipole”, στο πλαίσιο του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής
Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α  – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014 – 2020», ποσό  661.126,00 € (εκ των οποίων70.170,00 € αφορούν
έξοδα προσωπικού, γενικά έξοδα/λειτουργικά, έξοδα µετακίνησης και διανοµής, έξοδα εξωτερικών συνεργατών,
έξοδα προµηθειών/εξοπλισµού)  και 

     γ) στον  ΚΑΕ  εξόδων 70.7326.995  µε  τίτλο  «ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ (ΕΩΣ
ΚΑΙ 2016)», ποσό 22.870,00 €.

     (Σχ. η υπ΄ αρ. πρωτ. ∆Υ/20-11-2017 εισήγηση του Αυτοτελούς Τµήµατος Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης,
Ποιότητας & Αποδοτικότητας προς την Ο.Ε.).

- 2 -      

ΑΔΑ: ΩΓ3ΩΩ10-1ΟΟ



Στην  απόφαση  αυτή  οι  κ.κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  και  Ιλανίδου  –  Βίλλιου
∆έσποινα, ψήφισαν OXI όσον αφορά το ποσό για τους εξωτερικούς συνεργάτες.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                      Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

    

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΡΥΣΑΝΘΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                           

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                                                        

               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                             

                                                                                            

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

5)  Χράπας Παντελής
                                                                               

                                                                                                                                                               

Σέρρες  29  - 11 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΓ3ΩΩ10-1ΟΟ


		2017-11-29T10:04:08+0200
	Athens




